ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE CACOAL
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n. 534/GP/PGM/2025             Cacoal/RO, 8 de outubro de 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente
GIMENEZ FRITZ
Câmara Municipal de Cacoal/RO

ASSUNTO: Solicitação de inclusão em pauta para discussão e votação em regime
de urgência especial do projeto de lei com ementa “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO
DA PLATAFORMA DIGITAL "É DA ROÇA" PARA A COMERCIALIZAÇÃO DE
PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE CACOAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

Com o presente, considerando o grau de importância do Projeto de Lei
“DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA PLATAFORMA DIGITAL "É DA ROÇA" PARA
A COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR NO
MUNICÍPIO DE CACOAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, tendo em vista o
referido que o programa será utilizado como evidência no processo de inscrição do
Município de Cacoal na XIII Edição do Prêmio Prefeitura Empreendedora,
promovido pelo SEBRAE, SOLICITAMOS a inclusão do referido Projeto em pauta
para discussão e votação, em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, conforme
dispõe inciso I do Art. 229 do Regimento Interno da Câmara Municipal.

Sendo o que apraz para o momento, aproveitamos, mais uma vez, para

renovar protestos de elevada estima e distinta consideração.

ADAILTON ANTUNES FERREIRA
Prefeito

Assinatura eletrônica - Identificador: b07936f4-6cd1-4d59-9c6c-b2bdb35773f9 - Página 1 / 2

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://sei.cacoal.ro.gov.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=b07936f4-6cd1-4d59-9c6c-b2bdb35773f9

Assinatura eletrônica - Identificador: b07936f4-6cd1-4d59-9c6c-b2bdb35773f9 - Página 2 / 2

		https://sei.cacoal.ro.gov.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=b07936f4-6cd1-4d59-9c6c-b2bdb35773f9
	2025-10-09T10:00:18-0300
	Cacoal - Rondônia
	Assinado por: ADAILTON ANTUNES FERREIRA 09/10/2025 10:00:18 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE